ПРОТОКОЛ № 3

заседания учителей начальных классов

От 26.01.2024г.
Присутствовало: 32 чел.

Тема: «Эффективные практики преподавания предметов, включенных в систему внешних оценочных процедур»

Место проведения: МОУ-СОШ «Содружество»
.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Педагогические методы и приемы используемые в педагогической практике.
2. Открытые уроки
3. Подведение итогов

Ход заседания.

[bookmark: _GoBack]А.Н.Егорова и М.А.Демидова , учитель начальных классов МОУ-СОШ «Содружество» выступили с сообщением по теме «Педагогические методы и приемы, используемые в  педагогической практике.»
Педагоги МОУ - СОШ «Содружество» показали на открытых уроках опыт своей работы по использованию эффективных практик преподавания различных предметов.
  Т.С. Шурина показала урок окружающего мира в 1 классе «Где живут белые медведи?»
 Д. О. Каретникова представила опыт своей работы на уроке литературного чтения во 2 классе «Н. Н. Носов «На горке»
К. В. Морозова показала методы и приемы на уроке русского языка в 3 классе «Род имени существительного»
Т. А. Зелковская поделилась опытом своей работы на открытом уроке математики в 4 классе «Взаимосвязь между скоростью, временем и расстоянием»
 Педагоги обменялись мнением о способах и видах работы, увиденных на открытых уроках.
Решение
Принять к сведению опыт коллег и использовать в своей работе эффективные практики преподавания предметов, включенных в систему внешних оценочных процедур.

 Руководитель РМО                                                                 О.Н.Спиридович